



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 14/3/2017  
Hora : 03:48 p.m.  
USUARIO:  
ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>4,919,280.40</b>
5121	Impuestos Municipales	4,882,535.39	
5122	Recuperaciones Impuestos Gobiernos Locales	36,745.01	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>4,919,280.40</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>2,809,670.96</b>
5231	Tasas	191,729.28	
5232	Derechos	2,487,736.13	
5233	Contribuciones	7,000.00	
5234	Multas	115,198.13	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	8,007.42	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>2,809,670.96</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,585,467.72</b>
5321	Venta de Servicios	1,585,467.72	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,585,467.72</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>3,146.98</b>
5412	Intereses por Depósitos	3,146.98	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>46,301.20</b>
5421	Alquileres	46,301.20	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>49,448.18</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>276,149.83</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	276,149.83	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,564,849.05</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,564,849.05	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,840,998.88</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>11,204,866.14</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>2,366,608.77</b>
6111	Remuneraciones	2,366,608.77	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>3,114,207.13</b>
6121	Servicios Básicos	10,519.42	
6122	Alquileres y Derechos	10,350.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,326,230.69	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	24,808.55	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,469,255.07	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	233,914.02	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	28,629.38	
6129	Otros Servicios no Personales	10,500.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>5,640,204.85</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,561,329.01</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,561,329.01	
	<b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,561,329.01</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>8,201,533.86</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>3,003,332.28</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2017

Fecha Final: 28/02/2017

0s+hs/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJnBEYQ2lacE4eLMidJOB6z7MpSXWaBLsJZDf+LtQjdzA7j9DoEqZFwDPMv+R1d3OjuQRB7gaMHwrxpHNkmVJkolhZdNhqSYe87/VEiZnh9lqsigzO KvnR7FJ05j32rM7TJwjkybWT8ix0OLxVNETNa4uUZDQwWMMK3BiJVvi0=